- 1 -

令和２年 ２月２８日
保護者各位

川南町立国光原中学校
校 長 宮元 芳幸
（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウィルス感染症対策のための対応について

国内において新型コロナウィルスに感染した事例が相次いで報告されている中、今がまさに感染の
拡大を早期に終息させるために極めて重要な時期だと言えます。また、昨日、内閣総理大臣よりかな
り踏み込んだメッセージも発表されたことは御案内のとおりです。
つきましては、学校における感染予防に万全を期すためにも、国及び県教育委員会並びに川南町教

育委員会からの周知に基づき、下記のとおり感染症対策について対応いたします。ご理解とご協力の
ほどお願い申し上げます。
なお、風邪のような症状がある場合は自宅で療養し、外出を控えるとともに、手洗いや咳エチケッ

トの徹底など、感染拡大防止につながる行動にご協力ください。

記

１ 臨時休業
町内の全小・中学校において、３月２日（月）～３月１３日（金）までの当面２週間を臨時休業

とします。この間、生徒は基本的に自宅で過ごし、不要不急の外出をしないようにさせてください。

２ 登校日
上記の措置に伴い、２月２９日（土）及び３月１日（日）を登校日とします。２９日は月曜の４

校時まで、１日は火曜の４校時までの授業を行います。生徒の下校は１２時２０分頃になります。
弁当は不要です。帰宅後に昼食を食べるようにしてください。

３ 県立高等学校一般入学者選抜検査
３月４日・５日の県立高校一般入試は、予定どおり実施されます。

４ 学校行事
３月に予定していた行事で次のものは中止とします。
◆３月４日「ドリカム講話」 ◆３月５日「先輩の声を聴く会」◆３月６日「送別遠足」

※ 卒業式については、３月１６日に実施予定ですが、時間短縮や参加人数の制限を行います。詳
細については、別途連絡いたします。

※ 修了式、離任式については未定です。後日、連絡いたします。

５ 部活動
当面３月１５日までの対外試合や部内行事については、実施しないようにお願いします。

６ その他
(1) 臨時休業の終了日については、２週間の休業中に国の動向や感染の状況等から総合的に判断
し、改めて連絡します。

(2) 次の症状が見られるときは、新型肺炎に関する県相談窓口へ相談するようにしてください。

〇 風邪の症状や３７．５℃以上の発熱が４日以上続いている。（解熱剤を飲み続けなければな
らないときを含みます。）

〇 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。

※ 高鍋保健所（２２－１３３０）〔平日８時３０分～１７時１５分〕
※ 夜間、土日祝日専用回線 ０９８５－４４－２６０３

文 書 取 扱
川南町立国光原中学校
ＴＥＬ ２７－００４６
教 頭 岩倉 徳生